g.ij.

## CÆLII A C V T. M O R B.

tempore inordinate atq; impatienter agé tibus.  
Præterea omni febriculæ hæc passio irruere po-  
test: siue cōtinuis siue dimissionib<sup>9</sup> intercapedi-  
natis, hemitritaicis etiam febribus, vel quotidia-  
nis, & tertianis, & quartanis, quāq; rara atq; fræ-  
quens secundū febriū fiat qualitatem. Hinc etiā  
grauis vel leuis pro earum magnitudine fieri in-  
telligatur, frequentius tamen quotidianis acces-  
sionibus, vel tertianis accessionibus ægrotantes  
ista passiōe afficiūtur, & propterea diuturnis ac-  
cessionibus admoniti tertianis similitudinē ser-  
uant ad typum quotidianum, sed omniū earum  
febrium grauius, quoties cum articulorum frigi-  
do torpore fuerit qualitas: leuius, quoties tremo-  
re ægrotantes afficiūtur. Item magis ac magis  
leuius quoties sine his quæ supra diximus, solo  
feruore initium febres accipiunt. Sequentur au-  
tem eos qui in passionem venire meditātur alia  
communia cum lethargo, ut segnities & tardus  
corporis mot<sup>9</sup>, vel nulla querela ex his quæ ægro-  
tantes afficiunt, hoc est tacita sui laboris relatio,  
& veluti somn<sup>9</sup> ultra modum prolixus, vel gra-  
uis: item alloquentib<sup>9</sup> nobis eius tarda respon-  
sio. propria autē sunt quæ in propriā passionem  
venturi patiūtur, ut est generū rubor plurimus,  
sine febrium leuigatione, saliuarum fluor, pulsus  
erectio atq; plenitudo, ventris retentio, aut coa-  
ceruata atque fluxa effusio. Eos vero qui sint in  
passiōe iā constituti, sequitur schema iacēdi iu-  
giter supinū, colli distentio, generū rubor, febris,  
vocis amputatio, sensuū torpor atq; hebetudo,  
palpebrarū distatia, & infixa atq; immobilis in-  
tentio luminū tanq; quicq; intēto obtutu cupien-

tiū, aut boū ceruicis repētino motu cadentiū. Se-  
quitur etiā lachrymatio tanq̄ sentientiū atq; do-  
lentiū, saltus latenter commouens musculos, qui  
buccas colligant, quos siagonitas appellant. Mo-  
uens etiā labia & supercilia & digitos atq; ma-  
nus, singultus creber ac resonans, pulsus celsior,  
humectus, plenus, vehemens retentio ventris, &  
neq; extenta recolligūt membra, neq; conducta  
distendunt. Ventris inflatio aliquib⁹ tanq̄ ex vē-  
to magis ac magis circa stomachi sensionem, ali-  
quibus tanq̄ ex humore, vel cibo cū sonitu inte-  
stinorum. Dentiū concubitus, hoc est cōfixio ve-  
hementis. Aliquādo etiā stridor, & cū statū sum-  
pserit accessio, horum recessus adeo, vt sit quædā  
interiecta distantia. Oris hiscens atq; dimissa he-  
betudo, cum plurimū saliuarum fluore per eius  
obliqua foras decurrit, nūc attestāte sonitu trās-  
uoratur. Discurrit etiā si quid fuerit liquoris in-  
fusum, aut inuito ægrotāte percipitur. Itē labia  
sæpiissime cōducētes cōtrahētēsq; & tāq̄ i mœ-  
stitudine cōstituti suspirat. Atq; ita si ante ocu-  
los eorū quisq; digitos circū moueat palpebrāt  
ægrotantes, & suo obtutu manū traiectionē  
sequuntur. Vel si quicq; profecerint etiā toto ob-  
tutu cōuerso attendūt, & inclamati respicientes  
lachrymatur, nihil dicentes, sed volentiū respon-  
dere vultū simulātes, odoramētis admotis iucū-  
dis delectātur, atq; iugi adducto sp̄iramēto. Odo-  
rib⁹ autē tetris delectationē non accōmodant,  
sed aduersa volūtate eorū fugiūt putorē. dulcia  
atq; amara sentiūt, si eorū linguaꝝ fuerint admo-  
ta. Itē perpuncti sentiunt, vel si eorū manū quis  
extēderit, hāc recolligūt, vel laceſſiti horrefūt,